DECRETO Nº 6.968/14 DE 14/03/2014

RETIFICA E HOMOLOGA O RESULTADO FINAL

CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº

007/2013 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, e,

Considerando que o município disponibilizou aos candidatos participantes do

Processo Seletivo – Edital 007/2013, novo prazo para a interposição de recursos da classificação

final publicada através do Edital 02/2014;

Considerando que da análise e julgamento dos recursos interpostos resultaram

alterações na classificação final dos candidatos;

Considerando ainda que a administração pode anular seus próprios atos, quando

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos, conforme Súmula

nº 473 do Supremo Tribunal Federal.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica Retificado o Resultado Final Classificatório do Processo Seletivo Edital

nº 007/2013, corrigindo-se a classificação conforme Anexo II, em virtude da análise e

julgamento dos recursos interpostos no período de 13/02/2014 à 15/02/2014.

Art. 2º. Permanecem em vigor as demais cláusulas e itens não alterados pelo

presente Decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias, especialmente o Decreto 6.941/2014 no que lhe for contrário.

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em,

14 de março de 2014.

Nelson Cruz

Prefeito Municipal